
 

 

                                                                                                                                       
 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ 

     ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      п. Приморский 

 
26.12.2014 года.          № 83. 
О профилактических мерах, исключающих  

возможность возникновения пожара при  

использовании пиротехнических изделий  

на территории Приморского городского 

поселения. 

 
 В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства 

Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной 

безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Устава 

Приморского городского поселения. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. В связи с плотной застройкой пгт. Приморский, учитывая, что центральная часть поселка 

малоэтажной застройки, а также жилые дома населенного пункта, являются деревянными, 

ЗАПРЕТИТЬ применение пиротехнической продукции населением: 

-    пиротехнических изделий 4 и 5 класса; 

-    в местах массового скопления людей (более 30 человек); 

- при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при её использовании; 

-    с нарушением требований инструкции по эксплуатации; 

-    лицам, не достигшим возраста, установленного предприятием-изготовителем; 

-   на территории взрывоопасных и пожарных объектов, в полосах отчуждения теплотрасс, линий 

высоковольтных передач; 

-  ближе двойного радиуса опасной зоны пиротехнического изделия (40 метров для 

пиротехнической продукции бытового назначения) от зданий и сооружений;   

-    в зданиях и сооружениях, если  это не разрешено в инструкции по эксплуатации; 

-    на крышах, балконах и лоджиях зданий; 

-    на мостах, транспортных магистралях. 

2. Лицо, использующее пиротехническое изделие, обязано очистить территорию от  мусора, легко 

воспламеняющихся предметов, от отработанных и не сработавших пиротехнических изделий, а 

также опасных элементов. 

3. Обнародовать настоящее постановление. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

      

 

 

Глава Приморского городского поселения 

Глава администрации                          Ю.А.Тихомиров. 



 

 

 

 


